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To: A. Ey.
(RE

A. minvws.nl

Ce: 1. 5.1.20
lf

5.1. minvws.n!]; BEES. ENED (ENED) IEEERE @minvwsni];IEEE.
+f 5.1.

i

18. (EE) IEEED @minvws.nl]
From )

Sent: Wed 1/13/2021 12:35:12 PM

Subject: RE: COVID19 Ziekenhuisschip

Received: Wed 1/13/2021 12:35:13 PM

QA covidschip irt afschaling reguliere zorg MET.docx

Hol
Hierbij de gq and a. Kijken jullie even mee?

Dank!

Met vriendelijke groet,

SEE —
Ministerievan Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt

Afdeling Opleidingen, Beleidsadvies en Financién

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
® +316

= @minvws.nl

ver: [EEL 15. (BED) ERE ins.i>Verzonden: woensdag 13 januari 2021 12:41

Aan: 5.1.2e

CC: 5.1.2e 5.1.2e

Onderwerp: RE: COVID19 Ziekenhuisschip

HEE

De zorgverlening wordt geprioriteerd langs de lijnen van het tijdelijk beleidskader waarborgen acute zorg.

Onderdeel daarvan is een afschaallijst van 5 zorgcategorieén die FMS heeft opgesteld. Op dit moment zijn categorie 4 en 5

landelijk afgeschaald (dat is planbare zorg zoals heup, knie, liesbreuk), om personeel vrij te spelen voor de acute en kritieke

planbare zorg. Die afschaling geldt in het hele land, ook bijvoorbeeld voor de zelfstandige klinieken. Ook zij moeten hun evt

personeel aan de ziekenhuizen leveren voor de acute en kritieke planbare zorg.

Je zou het schip in dit geval kunnen vergelijken met een zbc (al zullen ze wellicht niet aan alle vereisten daarvoor voldoen, maar

het is bij wijze van spreken). Ook dan geldt het tijdelijk beleidskader en de afschaling van zorg. Ik weet niet of dit schip zorg kan

verlenen in categorie 1, 2 of 3 (dat is acute zorg en kritieke planbare zorg zoals kankerzorg, hartchirurgie etc), maar dat is

meestal zorg die alleen in ziekenhuizen verleend wordt / kan worden. Maar als ze geen zorg verlenen in die categorieén dan

mogen ze niet opereren, maar moeten ze personeel leveren aan de ziekenhuizen. En dan zit je weer op het punt waar jullie ook

al waren.

Groeten, [EXE

van: [IIEEEDNE BED.GE)JED© minvws.ni>
Verzonden: woensdag 13 januari 2021 12:26

Aan: ell) <BR @ minvws.nl>

cc: (OEY SEE vv.EE) EE) GE)EENines n>
Onderwerp: FW: COVID19 Ziekenhuisschip

Urgentie: Hoog

Hoi EXER

@minvws.nl>

@minvws.nl>; BEE [15.1.2¢ JEEM@minvws.nl>
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Graag even overleg over onderstaande mail betreffende het ziekenhuisschip. We hebben voor het NL personeel dat hij zegt te

kunnen regelen aangegeven dat zij zich beter gewoon bij de ziekenhuizen kunnen melden. Nu gooit hij het weer over de boeg
van de afschaling van de reguliere zorg en dat ze daar wat in zouden kunnen betekenen (binnen de voorwaarden die wij daar

qua kwalificaties aan stellen).
Hoor graag!

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt

Afdeling Opleidingen, Beleidsadvies en Financién

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
B® +31

= @minvws.nl

Van: | @8 JEEMe minvwsnl>
Verzonden: woensdag 13 januari 2021 12:16

aon:INCE BE GE)SESEc icv. > IEEEOE]EESEEc rv. >
Onderwerp: FW: COVID19 Ziekenhuisschip

Ik stuur alles nu even kaal aan jullie door en laat het vervolg bij jullie.
Misschien goed om even te kijken of het handig is dat ik er tussen blijf zitten of dat jullie of de covid-directie een rechtstreeks

lijntje gaan leggen?

Groet, GAEL]

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag

M: 06 -

Ex minvws.nl

Van:EEY @romasmarine.comLEE @romasma rine.com>

Verzonden: woensdag 13 januari 2021 11:57

Aan: l 129) minvws.nl>

cc: vanhaga.nl; IE BE EEE ot weedekamer.nl>
Onderwerp: RE: COVID19 Ziekenhuisschip

Geachte mevrouw

Ten eerste wil ik mijn dank uitspreken voor het feit dat u en de ministers ons voorstel hebben bestudeerd en overwogen.
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lk heb zojuist een kopie van de brief van Hugo de Jonge aan de Tweede Kamer mogen inzien waarin de afwijzing van de motie van

Wybren van Haga wordt uitgelegd. Er staan enige onjuistheden in de historie van het project en het mist het feit dat de respons

van het LCPS was om de Zorgverzekaars te kontakteren en dat de Zorgverzekeraars ons vervolgens 9 November melden dat extra

zorgcapaciteit niet nodig was.

De conclusie van de afwijzing van ons schip door Hugo de Jonge is als volgt:

Zoals gezegd heeft mijn ministerie hierover op 7 januari 2021 telefonisch contact gehad met deze ondernemer. Daaruit bleek dat

het idee rondom de inzet van zorgpersoneel op het schip is aangepast. Het gaat niet meer om uitsluitend personeel van buiten

Europa maar om een combinatie van Nederlands, Europees en niet-Europees personeel.

Al met al moet ik helaas concluderen dat, hoewel ik het aanbod en de betrokkenheid van de aanbieder waardeer, de inzet van het

schip op korte termijn nog steeds lastig te realiseren is.

dat kader is relevant dat er zoals gezegd op dit moment geen behoefte is aan extra apparatuur en extra bedden. Er zijn bedden

afdoende in de bestaande ziekenhuizen, maar de kritieke factor is op dit moment het beschikbare personeel om die bedden ook

daadwerkelijk te kunnen bemensen.

Het verdient de voorkeur dat

dit personeel kan worden ingezet in de bestaande zorginstellingen. Zij kunnen zich ook melden bij Extra Handen voor de Zorg.

UNQUOTE

Ik kan mij niet herinneren dat de bekostiging een onderdeel van ons gesprek was maar dit is niet van grote importantie.

Wat belangrijker is dat het lijkt alsof de conclusie om ons voorstel af te wijzen geen rekening houd met de laatste gesprekken die

wij met u hebben gevoerd en onze twee emails van gisteren. Ook bevatte onze presentatie van 8 Januari 2021 de informatie dat

wij verwachten grotendeels Nederlands personeel in te huren en in onze email van gisteren en tijdens ons gesprek hebben wij

uiteengezet waarom “ons” personeel nu langs de zijlijn staat en niet bij uw zorgaanbieders aan de slag kan. Ik ben mij ervan bewust

dat timing hierbij wellicht een rol speelt in de zin dat onze laatste gesprekken en emails niet meer in deze brief konden worden

meegenomen.

In het geval van urgentie of nood buitenlands personeel gebruikt zou moeten worden...hoe denkt de minister dit personeel te

huisvesten. Bij ons aan boord kan dit direkt.

lk maak mij in zoverre zorgen omdat elders in het rapport de volgende staat vermeld mbt afschaling van de reguliere zorg

(hoofdstuk 12):

Quote

Uit de meest recente meting van 6 januari blijkt

zien we dat de kritieke planbare zorg (dus de zorg die binnen 6 weken geleverd moet worden om gezondheidsschade te

voorkomen) onder steeds grotere druk komt te staan.

. Ook

Verder ligt het aantal verwijzingen naar ziekenhuiszorg op 71% ten opzichte
van het verwachte aantal verwijzingen in dezelfde periode in voorgaande jaren.

Unquote

Gezien het feit dat ons schip dus een toevoeging zou zijn aan de zorg en niet een verplaatsing zoals gemeld door de minister,

zouden duizenden mensen wel de zorg kunnen krijgen die zij nodig hebben als ons schip zou worden ingezet.

Voor het geval dat de situatie zou verergeren, zullen wij in gesprek blijven gaan met de medische personeels bureaus om

voldoende personeel tot onze beschikking te hebben mocht het nodig zijn op een later tijdstip.

Wij danken u nogmaals voor uw aandacht, hopen dat dit rot-virus snel historie is maar blijven uiteraard beschikbaar om met u in

gesprek te blijven.
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Best regards,

RO)NM]/AS Romas Marine (Monaco) SARL

Mobile: +33] 5.1.2e

MARINE |ee

Following T&C apply. Copies ofsame can be sent by email upon request.

* Romas Sales Agreementfor Sale transactions of equipment
* Orgalime S2012 for services other than brokerage
* Romas terms and conditions for shipbrokers in case of brokerage services

* The law of the Netherlands applies to all activities conducted by Romas Marine (MONACQ) SARL

The information contained in this message and any annexure is confidential and is intended only for the named recipient(s). If you have received this massage in error, you are

prohibited from reading, copying, distributing and using the information. If you have received the message in error, please contact the sender immediately by return e-mail and

destroy the original message

From: EARLE @romasmarine.com

Sent: Tuesday, 12 January 2021 5:53 PM

To: . (EZ) <BEAN @ minvws.nl>

Ce: F124 5.1.2¢ BS 5.1.2e Dowtd.nl>

Subject: RE: COVID19 Ziekenhuisschip

Excuses — bijgaand.

Nogmaals...deze email dateerd van onze initiele gesprekken met Tempoteam, hierna is steeds meer duidelijk geworden dat

voldoende geschikt medisch personeel beschikbaar zal zijn wat momenteel niet aan de slag kan voor de redenen hieronder

anagegeven.

Voor verdere uitleg kunt u ook kontakt opnemen met EXED 3E EH van Tempoteam, Regionaal Directeur Medisch. Ik heb hem

hierbij ingekopieerd.

Best regards,

ROMAS Romas Marine (Monaco) SARL

mm Mobile: +33 6

= [MARINE |=

Cr—
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Following T&C apply. Copies ofsame can be sent by email upon request.

* Romas Sales Agreementfor Sale transactions of equipment
* Orgalime S2012 for services other than brokerage
* Romas terms and conditions for shipbrokers in case of brokerage services

* The law of the Netherlands applies to all activities conducted by Romas Marine (MONACO) SARL

The information contained in this message and any annexure is confidential and is intended only for the named recipient(s). If you have received this message in error, you are

prohibited from reading, copying, distributing and using the information. If you have received the message in error, please contact the sender immediately by return e-mail and

destroy the original message

trom: EXE |. QR) JERE inv. >
Sent: Tuesday, 12 January 2021 5:44 PM

To: romasmarine.com

Subject: RE: COVID19 Ziekenhuisschip

Beste meneer | EIN
De email van Tempoteam zit niet bij onderstaande mail, kunt u die (nogmaals) sturen?

Met vriendelijke groet,

520]

2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag

Van:EER romasmarine.comLEE @romasma rine.com>

Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 17:29

CC: vanhaga.nl

Onderwerp: RE: COVID19 Ziekenhuisschip

Beste mevrouw|JJEREEIN

Refererend aan ons telefoongesprek vandaag wilde ik u toch nog meegeven dat, zoals ook beschreven in onze presentatie, het

MEDISCHE personeel op ons schip uit Nederlands personeel zal bestaan. Buitenlands personeel is alleen de scheepscrew and

catering.

Na gesprekken met Tempoteam de afgelopen paar dagen (voortscheidend inzicht...) bleek dat dit een mix zou worden tussen

personeel uit de regio zoals eerder uitgelegd maar ook uit Flexwerkers die om verschillende redenen niet in de ziekenhuizen aan de

slag kunnen of willen. Denk bijvoorbeeld aan een flex werker die alleen in Ziekenhuis “A” kan werken en niet meer in ziekenhuis

“B"” aan de slag kan omdat ziekenhuis B (en C en D enz) vrezen voor besmettingsgevaar. Hierdoor worden deze flexwerkers

afhankelijk van één zorgaanbieder. Dat is bij ons gewoon niet het geval. Er zijn nog vele andere redenen waarom personeel bij ons

wel aan de slag kan en in de ziekenhuizen niet maar in ieder geval is er voldoende van dit soort personeel beschikbaar.
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lk hoop vanavond of morgenochtend nog schriftelijke bevestiging te krijgen van Tempoteam en hun partner welke ook 28

teststraten met BIG geregistreerd medisch personeel hebben bemand maarf bijgaand ziet u een email van Tempoteam waar zij

sowieso bij een eerste voorzichtige toetsing al van 20 flexwerkers (uitlopen tot 50) positieve feedback kregen. Dit was echter

slechts een eerste toetsing en sindsdien is duidelijk geworden dat voldoende nederlands personeel geen probleem zou zijn
— de

decentralisatie van de zorg was de verwachte bottleneck.

Nogmaals. Ons voorstel is een TOEVOEGING aan de nederlanbdse zorg, geen VERPLAATSING. Zolang u van mening bent

voldoende personeel beschikbaar te hebben of te kunnen maken is ons voortstel wellicht niet nodig. Echter als de engelese variant

inderdaad erger blijkt dan gedacht en uw ziekenhuizen worden overspoeld zoals nu in Engeland dan zou deze afwijzing wellicht

moeilijker uit te leggen zijn.

Zoals gezegd, wij hopen dat het allemaal niet zover zal komen, dat het virus weggaat en dat Nederland straks weer open gaat. Zo

niet, kunnen wij snel schakelen maar uiteindelijk blijven wij van mening dat voorkomen beter is dan genezen en dat daarom

hopelijk uw beslissing heroverwogen kan worden.

PS: ik heb de heerJRIdl ngecopieerd omdat hij ons voorstel in de Tweede Kamer heeft aangeboden.

lk verneem graag.

Best regards,

Romas Marine (Monaco) SARL

CS MARINE(
ind f

Following T&C apply. Copies ofsame can be sent by email upon request.

* Romas Sales Agreementfor Sale transactions of equipment
* Orgalime 52012 for services other than brokerage
* Romas terms and conditions for shipbrokers in case of brokerage services

® The law of the Netherlands applies to all activities conducted by Romas Marine (MONACO) SARL

The information contained in this message and any annexure is confidential and is intended only for the named recipient(s). If you have received this message in error, you are

prohibited from reading, copying, distributing and using the information. If you have received the message in error, please contact the sender immediately by return e-mail and

destroy the original message

From:BEromasmarine.com

Sent: Friday, 8 January 2021 12:21 PM

To: IEE minis JERE@ minus >
Subject: COVID19 Ziekenhuisschip

Geachte mevrouwiREIN

Ik refereer aan ons prettig gesprek gisteren en zoals beloofd stuur ik U hierbij wat verdere informatie over ons voorstel:

* Powerpoint presentatie
* Wetenschappelijke publikatie mbt to ombouw en ervaring van het schip tijdens maart to juni als COVID19 ziekenhuisschip
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In de wetenschappelijke publikatie kunt u o.a. vinden dat de periode van ombouw/inrichting van het schip en notatie als ziekenhuis

in Italie slechts 8 dagen duurde en 12 dagen om de eerste patienten te verwelkomen.

Door gebruik te maken van ons voorstel, kan de zorgcapaciteit in Nederland zeer snel verhoogd worden waardoor de druk op de

zorgmedewerkers eindelijk enigzins vermindert kan worden en hopelijk de maatregelen afgeschaald kunnen worden. Samen met

het vaccinatie programma kan ons schip dus een verdere stap “terug naar normaal” zijn.

lk hoor graag indien U verdere vragen heeft.

Met vriendelijke groeten,

Romas Marine (Monaco) SARL

Following T&C apply. Copies ofsame can be sent by email upon request.

* Romas Sales Agreementfor Sale transactions of equipment
* Orgalime 52012 for services other than brokerage
* Romas terms and conditions for shipbrokers in case of brokerage services

* The law of the Netherlands applies to all activities conducted by Romas Marine (MONACQ) SARL

The information contained in this message and any annexure is confidential and is intended only for the named recipient(s). If you have received this message in error, you are

prohibited from reading, copying, distributing and using the information. If you have received the message in error, please contact the sender immediately by return e-mail and

destroy the original message


